
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 5» 

с. Кневичи Артемовского городского округа 

 

ПРИКАЗ 

 

от «04» сентября 2023г.                                                                                       № _1-пп_                                                                                       

 

О создании и организации работы  

психолого-педагогического консилиума 

МБДОУ детский сад № 5. 

 

В целях создания оптимальных условий обучения, развития, социализации и адаптации 

обучающихся посредством психолого-педагогического сопровождения, на основании 

распоряжения Министерства просвещения Российский федерации от 9 сентября 2019 года 

№ Р-93 «Об утверждении примерного Положения о психолого-педагогическом 

консилиуме образовательной организации». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение о ППк в МБДОУ детский сад № 5 в новой редакции. 

2. Утвердить состав психолого-педагогического консилиума МБДОУ «Детский сад №5»: 

                           Кулигина Анна Леонидовна- педагог-психолог; 

                           Малкова Ирина Сергеевна – учитель-логопед; 

                           Якимова Екатерина Андреевна – зам. зав по ВМР; 

                           Пондякова Людмила Викторовна – инструктор по ФИЗО; 

                           Ткач Елена Валерьевна – музыкальный руководитель; 

                           Кальникова Валентина Владимировна- музыкальный руководитель. 

 

2. Назначить: председателем ППк – Кулигину Анну Леонидовну. Секретарем ППк – 

Малкову Ирину Сергеевну. 

3. Педагогу-психологу, Кулигиной Анне Леонидовне вменить в обязанность организацию 

работы ППк в соответствии с Положением о психолого-педагогическом консилиуме 

МБДОУ детский сад № 5. 

4. Утвердить график заседаний ППк на учебный год. План работы консилиума утвердить 

(прилагается), плановый – 4 раза в год, внеплановый – по запросу. 

5. Специалистам ППк вести учетную документацию ППк в соответствии  

с Положением о психолого-педагогическом консилиуме МБДОУ детский сад № 5. 

6. Контроль и общее руководство ППк оставляю за собой. 

 

Заведующий________________ З.В.Ткач 

 

С приказом ознакомлены:  

                      ________________ Кулигина А. Л. 

                     ________________ Малкова И. С. 

                     ________________ Якимова Е. А 

                     ________________ Пондякова Л. В. 

                     ________________ Ткач Е. В. 

                     ________________ Кальникова В.В. 

 


		2023-08-31T17:15:03+0700
	З.В. Ткач




